

مدیر کل امور بانوان و خانواده‌اندازی هرمزگان:

## رویداد «جایزه ملی جمعیت» به صورت تخصصی با همکاری جهاد دانشگاهی هرمزگان برگزار می‌شود



**اقتصاد کیش** - مدیر کل امور بانوان و خانواده‌اندازی هرمزگان گفت: رویداد «جایزه ملی جمعیت» به صورت تخصصی با همکاری جهاد دانشگاهی هرمزگان در هفت بخش برگزار می‌شود.

محدثه درویشی با اشاره به روز ملی جمعیت، اظهار کرد: هر سال ۳۰ اردیبهشت ماه به عنوان روز ملی جمعیت شناخته می‌شود که بر اساس ماده ۱۹ قانون «جمعیت و حمایت از خانواده»، در این روز یاد روزیاد «جایزه ملی جمعیت» در سراسر کشور برگزار شود. وی، با ذکر این نکته که رویداد «جایزه ملی جمعیت» در هفت بخش برگزار می‌شود، عنوان کرد: هنر و رسانه، خانواده، مدیران، دستگاه‌های اجرایی، سازمان‌های مردم‌نهاد، گروه‌های جهاد و شرکت‌های خصوصی از جمله این هفت بخش هستند.

مدیر کل امور بانوان و خانواده‌اندازی هرمزگان بیان کرد: افرادی که در اقبال مختلف تعریف شده ذیل رویداد، خلاقیت خاصی در حوزه جمعیت از خود نشان داده‌اند یا دست‌آگاهی‌هایی که وظایف دولتی و عمومی خود را به خوبی انجام داده‌اند و همچنین خانواده‌های خوش جمعیت از جمله افرادی هستند که روز ۳۰ اردیبهشت ماه مورد تجلیل قرار خواهند گرفت.

درویشی، تصریح کرد: سال گذشته رویداد «جایزه ملی جمعیت» با مشارکت ورزش و جوانان برگزار شد اما امسال بنا داریم با همکاری سازمان جهاد دانشگاهی استان هرمزگان این رویداد فاخر و پراهمیت را به صورت تخصصی تر برگزار کنیم.

وی، با اشاره به اهداف برگزاری رویداد «جایزه ملی جمعیت»، خاطر نشان کرد: هدف از برگزاری این رویداد ایجاد روحیه و توجه به موضوع جمعیت و فرزندآوری در سطح استان هرمزگان و کشور است.

**هشدار مدیر کل حفاظت محیط زیست:**

## فقط نیمی از پسماند پزشکی هرمزگان اصولی دفع می‌شود



**اقتصاد کیش** - مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان گفت: روزانه ۲ هزار و ۵۰۰ کیلوگرم پسماند پزشکی در هرمزگان تولید می‌شود که فقط نیمی از آن بی‌خطر و دفع اصولی و ۵۰ درصد دیگر همراه با زباله‌های عادی دفع می‌شود که بسیار خطرناک است.

حبیب مسیحی تازبانی در کارگاه آموزشی مدیریت پسماندهای صنعتی افزود: بخشی از پسماندهای پزشکی هرمزگان در مراکز بهداشت روستایی تولید می‌شود که دانشگاه علوم پزشکی برای نظارت بر انتقال و بی‌خطر سازی و دفع ایمن آنها مسئولیت دارد و بی‌توجهی به آن خطرناک است.

وی میزان تولید پسماند در روستاهای هرمزگان را سالانه ۵۲۰ هزار تن اعلام و اضافه کرد: این میزان با پسماندهای شهری استان برابر است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست هرمزگان با اشاره به تولید بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن پسماند صنعتی و روزانه بیش از ۴۰۰ تن پسماند ویژه در استان خواستار به روز رسانی شیوه‌های مدیریت پسماند در استان شد.

وی اضافه کرد: در بخش کشاورزی نیز سالانه یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن ضایعات تولید می‌شود که به نظر می‌رسد متولیان این حوزه عملکردی برای فرآوری آنها ندارند. مدیر کل حفاظت محیط زیست استان با اشاره به ضرورت توجه مدیران صنایع به مدیریت پسماندهای صنعتی و ویژه تصریح کرد: قانون گذار مجازات‌هایی برای مدیران خاطی در حوزه محیط زیست در نظر گرفته است.

مسیحی تازبانی ادامه داد: برای مدیریت پسماند شهری، در ۴۸ شهر مطالعات پایان یافته و طرح مدیریت پسماند ۴۱ شهر مصوب شده که اجرای آن نیازمند اختصاص اعتبار است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست با اشاره به برگزاری کارگاه مدیریت پسماند صنعتی توسط شرکت «سپتامام ایرانیان» از مشارکت بخش خصوصی در آموزش استقبال کرد و آن را نتیجه درک عملی مفهوم حفظ محیط زیست به عنوان یک وظیفه همگانی دانست.

## آخرین وضعیت سد های هرمزگان پس از بارندگی



**اقتصاد کیش** - وزارت نیرو آخرین وضعیت پرشدگی و ورود سیلاب به سد های کشور را در پی بارش های سیلابی دو هفته اخیر در کشور اعلام کرد. سد جگین در بارندگی های اخیر با ورود سیلاب های فراوان ۱۰۰ درصد پرشدگی دارد. موجودی سد ۴ صد بزرگ هرمزگان در این جدول مورد بروز رسانی قرار گرفته که نشان می‌دهد سد جگین در بشاگرد و جاسک دارای ۱۰۰ درصد پرشدگی است. اخبار محلی نیز حکایت از سرریز شدن این سد دارد.

سد شمشیل و نیان در بارندگی اخیر مقادیری دریافت سیلاب داشته و موجودی کنونی آن به ۳۶ میلیون متر مکعب رسیده است. این میزان برابر با ۳۶ درصد حجم کل سد است. سد استقلال میناب نماز بارندگی های باهرای این نروده است به طوری که فقط ۶۳ میلیون متر مکعب آب در آن موجود است و این میزان معادل ۲۶ درصد از کل ظرفیت آن است. این سد نسبت به سال گذشته در همین زمان ۵۱ درصد آب کمتری دارد. سد سرنی نیز فقط ۱۷ میلیون متر مکعب موجود دارد و فقط ۲۸ درصد ظرفیت آن را در بر گرفته است. این سد نسبت به سال گذشته در همین ایام ۱۶ درصد آب کمتری دارد.



استاندار هرمزگان:

## پیشرفت و توسعه شهری در هرمزگان یک اصل است



**اقتصاد کیش** - استاندار هرمزگان با بیان اینکه پیشرفت و توسعه شهری در این استان یک اصل است، گفت: ورودی های شهری و پایانه‌های ورود مسافر هر چه سریع‌تر ساماندهی شود.

مهدی دوستی به مناسبت روز شش‌روزها در دیدار با اعضای شورای شهر بندرعباس، تسریع در ساماندهی ورودی‌های شهر را مهم دانست و افزود: پایانه‌های ورود مسافر نخستین چهره شهر در مواجهه گردشگران هستند که ساماندهی زیربنایی و زیباسازی آن‌ها اولویت دارد و تعریف بازارچه‌های سنتی به ویژه در پایانه‌های بندری می‌تواند اقتصاد بومی و مشاغل خانگی مردم را رونق بخشد.

وی در خصوص مصوبات دوم سفر رییس جمهوری به استان هرمزگان نیز اشاره کرد: مصوبه الحاق ۳۵۰ هکتاری برای ترمیم بافت فرسوده ابلاغ شده که کمک خوبی در مسیر بازآفرینی شهر بندرعباس است. نماینده عالی دولت در هرمزگان، بر ضرورت افزایش کیفیت زیست در بندرعباس فراتر از جمعیت فعلی تأکید و اظهار کرد: همراهی نمایندگان مردم در شوراهای اسلامی شهر و روستا در توسعه استان اهمیت ویژه‌ای داشته که برآیند آن در حل مسایل شهری مشاهده می‌شود.

دوستی با اشاره به اصل توسعه شهری در دولت سیزدهم تأکید کرد: رسیدگی و افزایش کیفیت زیست مردم به ویژه در بندرعباس برای حفظ جامعه نخبگانی استان اهمیت بسیاری دارد و در این حوزه ضمن حمایت از طرح‌های نوین بر انجام مطالعات جامع در سطح تأکید داریم.

در این نشست رییس و اعضای شورای شهر بندرعباس موارد و مسایل شهری را با تأکید بر ترمیم ۴۴ درصد بافت فرسوده، تسریع در جابجایی صنوف مزاحم، ساماندهی ترمینال قدیم و جدید، جمعیت درختکاری در مجموعه کوهرستان پارک پنجعلی مطرح و به تبادل نظر گذاشتند که تصمیم‌گیری در خصوص این موارد همچنین مطالعات مشاوره‌ای طرح جامع و پیشنهادات ارائه شده به کارگروه تخصصی هفته آینده موکول شد.

مسیر شفافیت از ارتباطات سامانه‌ای با حذف کاغذ می‌گذرد. مهدی دوستی در این دیدار، با شمردن زیبایی‌های بصری و تاریخی این شهر اظهار کرد: بندرکنگ نماد و تبلور زیبایی و هنر سنتی مردم هرمزگان بوده و تصویری که از این بندر و مردمان آن به ذهن می‌رسد همدلی، انصاف، تعادل، زیبایی و تاریخ عمیق منطقه است.

وی با اشاره به اینکه هرمزگان به سرعت در مسیر صنعتی شدن و توسعه قرار گرفته است، بیان کرد: در استان طرح‌های صنعتی و پالایشگاهی متنوعی از جمله در حوزه فولاد آغاز شده که در سال‌های آینده سبب توسعه صنعتی استان خواهد شد.

نماینده عالی دولت در هرمزگان، نگرانی مهمی که در مسیر توسعه وجود دارد از لطمه دیدن فرهنگ و هویت تاریخی و بومی استان برشمرد و یادآور شد: نگران هستیم که توسعه صنعتی خدشه‌ای به هویت، فرهنگ و معماری بومی و در کنار آن به محیط زیست استان وارد کند.

## برگزاری نمایشگاه دست‌سازهای هنرستانی در قشم



**اقتصاد کیش** - سومین نمایشگاه هنرستانی مهارت‌های من‌ادست سازهای هنرستانی همزمان با هفته معرفی مشاغل و در راستای تحقق شعار سال «جهش تولید با مشارکت مردم در نمایشگاه بین‌المللی قشم گشایش یافت.

در این نمایشگاه آثار دانش آموزان هنرستانی جزیره قشم در قالب هنر، صنعت و خدمات و در رشته های گرافیک، نقاشی، عکاسی، مکانیک، برق، تاسیسات، رایانه، خیاطی، معماری داخلی و تربیت کودک ارائه شده است.

مدیر آموزش و پرورش شهرستان قشم در آیین افتتاح این نمایشگاه گفت: رشته‌های هنرستان بر پایه مهارت آموزشی راه‌اندازی شده‌اند و سومین نمایشگاه هنرستانی مهارتی‌های من‌باموضوع «مهارت آموزشی مسامری با اشتغال فردا» فرصت بسیار خوبی برای آشنایی قشموندان و دانش‌آموزان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس با این رشته‌ها است.

حسین رنجبر گلشن‌سوری افزود: نمایشگاه دست‌سازهای هنرستانی به همت دانش‌آموزان ۱۴ هنرستان فنی و کار دانش این شهرستان مرزی برپا شده تا آنان بهترین آثار، دستاوردها و خدماتشان را برای بازدید عموم و سایر دانش‌آموزان به نمایش بگذارند.

وی توضیح داد: این نمایشگاه از روز شنبه هشتم تا چهارشنبه دوازدهم اردیبهشت ۱۴۰۳ برای بازدید دانش‌آموزان و خانواده‌های آنان در حال برگزاری است و علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۱۶ تا ۲۲ از

**کلیه سفارشات**  
**MDF ، چوبی**  
**دکوراسیون غرفه و منزل**

**حلاج**  
شرکت صنایع چوبی

۰۹۳۴ ۷۶۹۸۲۵۲

جزیره کیش - شهرک صنعتی درخت سبز - صنعت ششم - پلاک R۶۱



## مهلت ثبت‌نام در آزمون استخدامی معلمان ویژه بشاگرد و جزایر هرمزگان تمدید شد



**اقتصاد کیش** - مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به تمدید مهلت ثبت‌نام در آزمون استخدامی معلمان ویژه بشاگرد و جزایر استان تا مردادماه اردیبهشت جاری، گفت: امتیاز ویژه ثبت‌نام در این آزمون برای افراد دارای سوابق نهضت سوادآموزی حق‌التدریس و خرید خدمات آموزشی است.

محمد قوبیل در جمع خبرنگاران افزود: به منظور تأمین نیروی انسانی ماندگار در مناطق خاص و صعب‌العبور (سخت‌گذر) استان برای نخستین بار در کشور سهمیه‌ای خاص به منطقه بشاگرد و جزایر استان اختصاص داده شد و از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر معلم به منطقه بشاگرد و ۵۰ نفر به جزایر استان شامل بوموسی، لاوان، لارک، هنگام و هندورابی اختصاص داده شده است که ثبت‌نام در این آزمون از روز پنجشنبه ۳۰ فروردین آغاز شد.

وی ادامه داد: مهلت ثبت‌نام متقاضیان که تا پایان هشتم اردیبهشت امسال بود، تمدید شده و علاقه‌مندان تا ۱۰ اردیبهشت فرصت دارند تا با مراجعه به سایت مرکز جهاد دانشگاهی به آدرس [hrtc.ir](http://hrtc.ir) مراجعه و نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. قوبیل ادامه داد: کارت شرکت در آزمون از روز دوشنبه ۱۴ خردادماه بر روی درگاه مرکز جهاد دانشگاهی قرار خواهد گرفت و آزمون نیز در روز پنجشنبه ۱۷ خردادماه در بشاگرد و برای سهمیه جزایر در بندرعباس برگزار خواهد شد.

## برگزاری همایش استانی گرامیداشت روز ملی شوراها در قشم



**اقتصاد کیش** - همایش استانی روز ملی شوراها به مناسبت نهم اردیبهشت ماه سالروز تشکیل شوراهای اسلامی دیروز یکشنبه به میزبانی شورای اسلامی شهر قشم در تالار آینه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد آغاز شد.

در این همایش که اعضای شوراهای اسلامی شهر و روستا سراسر استان هرمزگان حضور داشتند، از شوراهای برتر این استان تقدیر شد.

بر اساس این گزارش، در این همایش یکروزه شماری از علما و روحانیون اهل سنت و تشیع، معاون شهرداری‌های استان شهردارهای و دهیاری‌های کشور، مقامات استانی و مدیران شهرستانی حضور داشتند.

رییس شورای اسلامی شهر قشم در ابتدای این همایش اظهار کرد: تأسیس شوراهای اسلامی نقطه عطفی در تاریخ ایران اسلامی است.

حبیب‌زماندگان قشعی ادامه داد: این نهاد مردمی، تجلی عین مردم سالار دینی و گامی بلند در راستای تحقق حاکمیت مردم بر سرنوشت خود است.

وی بیان کرد در طول چند دهه گذشته، شوراهای اسلامی شهر و روستا در سراسر کشور به ویژه این جزیره منشا خدمات ارزشمندی بوده‌اند، گفت: احداث پارک ها، بوستان‌ها، معابر و خیابان‌ها، احداث و یا بهسازی فضای فرهنگی، ورزشی، آموزشی، طرح‌های فاضلاب شهری، بازگشایی معابر، احداث پیاده‌راه‌ها، بندرگاه‌های صید و صیادی و تفریحی، پارکینگ‌های موتورپی، پایانه‌های مسافری و سرویس دهی‌های همگانی و خطی گوشه‌ای از جمله خدمات شورای اسلامی شهر قشم در نگین خلیج فارس است.

رییس شسورای شهر قشم افزود: کمک به تأمین تجهیزات پزشکی بیمارستان پیامبر اعظم (ص)، بخش ام. آر. آی، آزمایشگاه‌ها، کارگاه‌های فنی و حرفه‌ای، مشارکت در ساخت ساختمان شورای حل اختلاف، کمک به باشگاه‌ها و تیم‌های فعال ورزشی و مددجویان مطابق با مصوبات شورا و ردیف‌های قانونی، نظارت بر امور شهری و ارتقای سطح خدمات شهری از دیگر دستاوردهای عمرانی این شورا در این ۲ سال اخیر است.

وی اضافه کرد: شورای اسلامی شهر قشم با تشکیل کمیسیون‌ها و کمیته‌های تخصصی متعدد با همکاری مشاورین خبره، معتمدین محلات تحت عنوان شوراباران و شهرداران در رفع مشکلات شهری کوشا بوده است.

بازماندگان قشم توضیح داد: شورای اسلامی و شهرداری قشم در سال ۱۴۰۲ حداقل ۲ مرتبه با مردم هر محله نشست مردمی داشته و تعداد ۳۷ جلسه رسمی و فرارونده به میزان ۱۱۱ ساعت برگزار و ۵۱ مصوبه تصویب کرده است.

در ادامه این همایش یکروزه امام‌جمعه قشم ضمن قلدشناسی از اعضای شورای شهرها و روستاهای شهرستان و شهرداران شهرهای قشم و تیریک روز ملی شوراها گفت: خرد جمعی همراه با خدمت مستقیم به مردم امر بسیار مبارکی است و برای خدمت به مردم باید با مشارکت مردم و افراد ذی‌نفع و یا بهسازی فضای فرهنگی، ورزشی، آموزشی، اجتماعی، کارهایی انجام دهیم که منشا خیر برای مردم باشد.

حجت‌الاسلام غلامرضا حاجبی بیان کرد: تنوع در اعضای شورا از جهات جایگاه علمی، جایگاه سنتی، فرهنگی و اجتماعی، یک رنگین‌کمان زیباییست که از اجتماع نورانی برای خدمت مستقیم به مردم با مشارکت مردم است.

وی اظهار: آنچه که همه دستگاه‌ها و نهادها را دچار آسیب می‌کند حاشیه و حاشیه‌سازی است که این مسئله برکت را از کار می‌گیرد. امام‌جمعه قشم با تأکید بر اینکه مشکل اسناد زمین‌های مردم باید حل شود افزود: چندین نسل این مردم در این شهرها و روستاهای زندگی کرده‌اند و حق طبیعی آنهاست که منزلی برای سکونت آنها تأمین شود. شوراهای به‌عنوان تشکیلاتی محلی، مدنی در نظام‌های مردم‌سالار از اهمیت خاصی برخوردار بوده و به‌عنوان نهادی مشورتی، نمادی حقیقی از حضور مردم در اداره جامعه به‌شمار می‌روند. نهادشورا در سال‌ها و روزها در فرمان‌آمام خمینی (ره) به شورای انقلاب، همزمان با بیستمین سالگرد دیهوار انقلاب اسلامی، در نهم اردیبهشت سال ۱۳۷۸، با پیام مقام معظم رهبری آغاز به کار کرد.

در قانون اساسی شوراها در چارچوب تحقق اصل عدم تمرکز اداری گامی در جهت توسعه مهم مشارکت مردم در نظام اجرایی جامعه محسوب می‌شوند و بر اساس آن بخشی از امور اداری استان‌ها، شهرستان‌ها، بخش‌ها و روستاها به مردم واگذار می‌شود. در این سیستم مردم با انتخاب برگزیدگانی برای انجام بخشی از امور اجرایی جامعه با اختیارات تعریف شده قانونی، در اداره امور محل مشارکتی دیدنی‌پایه دارند از این شوراهای باعث افزایش نقش مشارکت مردم در اداره امور می‌شوند.

این مشارکت از یک مسووسب افزایش احساس مسوولیت بیشتر در میان مردم می‌شود و از سوی دیگر موجب ظهور خلاقیت‌ها و ابتکارات افراد در اداره امور حتی در کوچک‌ترین واحدهای اجتماعی روستاها و محلات است.

**اقتصاد کیش** پروتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش ۴۴۴۲۴۹۶۹ ۴۴۴۲۴۹۹۹

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

روزنامه